
FZ.271.3.2013.WS                                                                          Kańczuga, dnia 04.03.2013 

 

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej, 

obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej, dostarczanej do obiektów Miasta i Gminy Kańczuga” 

 

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

 

Podstawa prawna: 

Art. 38 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

 z 2010 r. Nr 113, poz., 759 z późn. zm.) 
 

Pytanie 1. 

Wykonawca informuję, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących 

sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorca energetyczny 

stosuje wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia 

zgodnie z art. 5 ustawy prawo energetyczne. W związku z powyższym zwracamy się  

z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z Wykonawcą na wzorze umownym 

Wykonawcy, w którym zostaną uwzględnione postanowienia istotnych postanowień umowy? 

 

Odpowiedz 1. 
Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umów z Wykonawcą na wzorze umownym 

Wykonawcy, pod warunkiem  uwzględnienia w nich istotnych postanowień umowy 

opisanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ). 

 

Pytanie 2. 

W rozdziale 27 pkt. 1 – Istotnych postanowień umowy zdanie pierwsze widnieje zapis: 

Umowa kompleksowa obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi 

dystrybucyjnej zawarta na okres 12 miesięcy od dat podpisania umowy.” Uprzejmie 

informujemy, iż Wykonawca jako podmiot nie będący właścicielem sieci dystrybucyjnej 

zapewnia świadczenie usługi dystrybucji na podstawie stosownej umowy zawartej  

w właściwym OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej 

modyfikacji  przedmiotowego zapisu: „ Umowa kompleksowa obejmująca sprzedaż energii 

elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi dystrybucji zawarta na okres 12 miesięcy 

od daty podpisania umowy.” 

 

Odpowiedz 2. 
Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji zapisów SIWZ.  

 

Pytanie 3. 

W rozdziale 27 pkt. 1 – Istotnych postanowień umowy zdanie piąte widnieje zapis: 

„Sprzedawca ma obowiązek na pisemne zgłoszenie Zamawiającego zwiększyć moc umowną 

na każdym przyłączu do sieci elektroenergetycznej do wielkości mocy określonej przez 

Zamawiającego, nie przekraczającej mocy przyłączeniowej na danym przyłączu, zgodnie  

z zasadami określonymi przez OSD.” Z uwagi na fakt, iż zmiana mocy umownej może być 

związana z dostosowaniem układu pomiarowo rozliczeniowych oraz koniecznością zmiany 

umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następujących modyfikacji w/w zapisu: 

„Zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej, może być związana z koniecznością 

dostosowania kosztem Zamawiającego, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń 

elektroenergetycznych do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji 



nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej 

umowy kompleksowej.” 

 

Odpowiedz 3. 

Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji zapisów SIWZ.  

 

Pytanie 4. 

W rozdziale 27 pkt. 1 – Istotnych postanowień umowy zdanie dziewiąte widnieje zapis: 

„Rozliczenia i płatności odbywać się będą w 2 miesięcznych okresach”. Wykonawca zwraca 

się z prośbą o zmianę tego zapisu do postaci: „Rozliczenia i płatności odbywać się będą 

zgodnie z cyklem stosowanym przez OSD.” 

 

Odpowiedz 4. 

Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji zapisów SIWZ.  

 

Pytanie 5. 

W rozdziale 27 pkt. 1 – Istotnych postanowień umowy zdanie dwunaste widnieje zapis: 

„Zmiana cen jednostkowych netto zaoferowanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym, 

może nastąpić tylko w przypadku zmiany taryf.” Z uwagi na możliwość zamiany przepisów 

skutkujących zmianą wysokości stawki podatku VAT, akcyzowego lub innych zmian 

skutkujących zmianą ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy 

skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatów oraz zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej G, 

Taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wykonawca zwraca się z prośba o dokonanie 

następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „Ceny i stawki opłat określone przez 

Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy, Taryfy OSD, ceny  

i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności 

sporządzania aneksu do umowy. Strony umowy dopuszczają możliwość zmiany cen i stawek 

opłat również w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, 

akcyzy lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności 

zmiany Ustawy Prawo energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub aktów 

wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektowości energetycznej. Ceny energii elektrycznej 

zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami 

od dnia ich wejścia w życie.” Z uwagi na powyższą modyfikację zwracamy się z prośbą  

o uwzględnienie powyższej modyfikacji w rozdziale 27 pkt.1 ppkt. 2.1 oraz 2.4 

 

Odpowiedz 5. 
Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji zapisów SIWZ.  

 

Pytanie 6. 

W rozdziale 27 pkt. 2 ppkt. 2.3 – Istotnych postanowień umowy widnieje zapis: „Zmiany 
Umowy, o których mowa w ust. 2.2, wiążą Strony poczynając od daty wskazanej w przesłanej 

Klientowi propozycji stosownych zmian, o ile Klient w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

projektu zmian, lecz nie później niż w dniu poprzedzającym dzień wejścia  

w życie zmian, nie dokona wypowiedzenia Umowy. Termin wypowiedzenia liczony jest od 

dnia doręczenia Klientowi projektu zmian lub wyciągu z Taryfy Sprzedawcy i jest zgodny  

z postanowieniami niniejszej Umowy.” Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie 

następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „W przypadku wprowadzenia zmian,  

o których mowa w ust 2.1 Zamawiającemu przysługuję prawo wypowiedzenia Umowy  



w terminie 14 dni od dnia powzięcia informacji o zmianach, ze skutkiem na koniec miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego dotarło do Wykonawcy.” 

 

Odpowiedz 6. 

Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji zapisów SIWZ.  

 

Pytanie 7. 

W rozdziale 27 pkt. 2 ppkt. 2.6 – Istotnych postanowień umowy widnieje zapis: „Zmiany 

IRiESD, które wymagają zmiany Umowy, zostaną wprowadzone zgodnie  

z trybem określonym w ust. 2.2 i 2.3. Pozostałe zmiany IRiESD obowiązują Strony bez 

konieczności sporządzania aneksu do Umowy.” Z uwagi na fakt, iż zmiany IRiESD wchodzą 

w życie niezależnie od Wykonawcy zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego 

zapisu. 

 

Odpowiedz 7. 

Zamawiający usunął przedmiotowy zapis z treści SIWZ.  

 

Pytanie 8. 

W załączniku do SIWZ – Oferta Wykonawcy, w Tabeli dla Taryfy G11, w wierszu 

„Stawka przejściowa” widnieje jednostka [kWh] oraz szacowana ilość 100. W związku z tym, 

że dla Grupy taryfowej G11 stawka opłaty przejściowej naliczana jest w zł/m-c, wnioskujemy 

o odpowiednią zmianę zapisów tabeli tj. wpisanie jednostki – „miesiąc” oraz szacowanej 

ilości - 12 

 

Odpowiedz 8. 

Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Oferta 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 9. 

W załączniku do SIWZ – Oferta Wykonawcy, w Tabeli dla Taryfy G11, w wierszu 

„Opłata abonamentowa”, w kolumnie – „szacowana ilość” widnieje liczba – 6. Ponieważ ww. 

Opłata naliczana jest – zgodnie z Taryfą OSD – za każdy miesiąc, Wykonawca prosi  

o wprowadzenie zmiany do tabeli poprzez wpisanie liczby – 12, oraz wykreślenie jednostki 

„2-m-ce” i wpisanie – „miesiąc” 

 

Odpowiedz 9. 

Zamawiający dokonał stosownym modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Oferta 

Wykonawcy. 

 

W związku ze zmodyfikowaniem  zapisów  treści SIWZ, Zamawiający informuję, że na 

stronie internetowej Zamawiającego: www.kanczuga.biuletyn.net w zakładce zamówienia 

publiczne przedmiotowego postępowania została zamieszczona aktualizacja Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia oraz załącznika na 1 – oferta.  

Wprowadzone modyfikacje treści SIWZ prowadzą do modyfikacji treści ogłoszenia  

o zamówienie. 

Jednocześnie Zamawiający informuję, że nie jest konieczne wprowadzenie zmiany 

terminu składania ofert w związku z dokonanymi modyfikacjami treści SIWZ i ogłoszenia. 

 

Otrzymują: 

1. Storna internetowa Zamawiającego – www.kanczuga.biuletyn.net 

http://www.kanczuga.biuletyn.net/
http://www.kanczuga.biuletyn.net/

